ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование  «Заречное сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Заречного сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 07.11.2005 г.                                                             № 115
с. Кафтанчиково

РЕШЕНИЕ

с. Кафтанчиково

19.12.2018
 №
63

16 собрание 4-го созыва

О передаче муниципальному образованию «Томский район» осуществления полномочий по решению вопросов местного значения

В 2019году при создании единой системы клубов,  будут сохранены все ставки, но расширится зона обслуживания. Взаимодействие между  муниципальным образованием «Томский район» и муниципальным образованием «Заречное сельское поселение» будут уточнены в соглашении. При передаче полномочий по клубной деятельности, в муниципальное образование «Томский район», также необходимо передать полномочия в области обеспечения условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения, в связи с тем, что ставки спорт-инструкторов находятся в передаваемом в Томский район учреждении культуры «Центр досуга».

Совет Заречного сельского поселения решил:

1. Передать на основании соглашения о передаче осуществления  полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Заречного сельского поселения и Администрацией Томского района в части полномочий по решению вопросов местного значения в области обеспечения условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном издании – «Информационный

бюллетень  Заречного  сельского  поселения»  и  на официальном  сайте  Заречного  сельского  поселения в сети интернет.

3. Пункт 1 настоящего  решения  вступает  в  силу  с момента подписания соглашения  между Администраций Заречного сельского поселения и Администрацией Томского района.

4.  Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета

Заречного сельского поселения

  А.В. Кочетков

Глава Заречного сельского поселения
А.В. Кочетков

 «19» декабря  2018 г.